



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК  
ВУЙЛАТЫШЫН  
У К А З Ш Е**

**У К А З  
ГЛАВЫ  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента)  
Республики Марий Эл**

**I. Внести изменения в следующие указы Главы (Президента) Республики Марий Эл:**

1. В Указе Президента Республики Марий Эл от 10 июля 2009 г. № 134 «О Порядке осуществления контроля за деятельностью административных комиссий в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 8, ст. 367):

а) в преамбуле слова «Законом Республики Марий Эл от 30 декабря 2008 года № 80-3 «Об административных комиссиях в Республике Марий Эл» и в целях реализации Указа Президента Республики Марий Эл от 13 марта 2009 г. № 43 «О создании административных комиссий в городах и районах Республики Марий Эл и утверждении их составов» заменить словами «законами Республики Марий Эл от 30 декабря 2008 г. № 80-3 «Об административных комиссиях в Республике Марий Эл» и от 3 августа 2010 г. № 31-3 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий»;

б) в Порядке осуществления контроля за деятельностью административных комиссий в Республике Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

в пункте 1 слова «Министерство юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл»;

в пункте 5 слова «министра юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «министра внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл».

2. В Указе Президента Республики Марий Эл от 1 апреля 2010 г. № 63 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 5, ст. 236, № 9 (часть I), ст. 447; 2011, № 8, ст. 426; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 4 сентября 2012 г., № 31082012020035; 18 июня 2013 г., № 17062013020029, 5 декабря 2013 г., № 04122013020055; 28 августа 2014 г., № 27082014020043; 12 февраля 2016 г., № 12022016020010):

а) в пункте 6 слова «Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл Пашина В.П.» заменить словами «Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл Воронцова С.А.»;

б) в графе 1 позиции 1 раздела II перечня информации о деятельности государственных органов Республики Марий Эл, размещаемой на официальном интернет-портале Республики Марий Эл, утвержденного названным выше Указом, слова «Министерстве юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл».

3. В Указе Президента Республики Марий Эл от 10 ноября 2010 г. № 237 «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 12, ст. 562; 2011, № 8, ст. 425; 2012, № 6 (часть I), ст. 217; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 20 декабря 2012 г., № 20122012020051; 28 августа 2014 г., № 27082014020043; 24 октября 2017 г., № 23102017020047):

а) в абзаце первом пункта 10 слова «Министерстве юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл»;

б) в пункте 12 и абзаце втором пункта 14 слова «Министерстве юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл».

4. В Указе Главы Республики Марий Эл от 30 декабря 2011 г. № 138 «О мониторинге правоприменения в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 1 (часть II), ст. 39; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 27 июля 2015 г., № 27072015020057):

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Марий Эл:» заменить словами «Органам исполнительной власти Республики Марий Эл:»;

в абзаце третьем слова «Министерство юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл»;

б) в пункте 2 и абзаце третьем пункта 3 слова «Министерство юстиции Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл» в соответствующем падеже;

в) в пункте 4 слова «Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл Турчина Д.И.» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл».

II. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2018 г.

Глава  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола  
25 декабря 2017 года  
№ 323